

			QUANTITATIVO PARA 30 MESES					ESTIMATIVA DE PREÇO	TOTAL ESTIMADO
Nº item	Catser	Descrição do item	REI	CTG	UBÁ	RPB	TOTAL		
1	26115	Ligações locais STFC - LOCAL FIXO-FIXO	125.000	7.500	7.500	75.000	215.000	R\$ 0,10	R\$ 21.500,00
2	26123	Ligações locais STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1)	31.250	2.500	2.500	125.000	161.250	R\$ 0,44	R\$ 70.950,00
3	26131	Ligações de Longa Distância Nacional STFC-LDN FIXO-FIXO (Degraus 1 a 4)	312.500	12.500	12.500	100.000	437.500	R\$ 0,26	R\$ 113.750,00
4	26140	Ligações de Longa Distância Nacional STFC-LDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3)	62.500	5.000	5.000	150.000	222.500	R\$ 0,63	R\$ 140.175,00
5	26158	Ligações LDI (LDI - STFC - F/FM) Origem Fixo - Qualquer País/Região	6.250	1.250	1.250	2.500	11.250	R\$ 3,26	R\$ 36.675,00
6	27731	ASSINATURA DE ENTRONCAMENTO DIGITAL BIDIRECIONAL E1 2021	1	1	1	1	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
TOTAL ESTIMADO									R\$ 385.550,00

			QUANTITATIVO PARA 12 MESES					ESTIMATIVA DE PREÇO	TOTAL ESTIMADO
Nº item	Catser	Descrição do item	REI	CTG	UBÁ	RPB	TOTAL		
1	26115	Ligações locais STFC - LOCAL FIXO-FIXO	50.000	3.000	3.000	30.000	86.000	R\$ 0,10	R\$ 8.600,00
2	26123	Ligações locais STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1)	12.500	1.000	1.000	50.000	64.500	R\$ 0,44	R\$ 28.380,00
3	26131	Ligações de Longa Distância Nacional STFC-LDN FIXO-FIXO (Degraus 1 a 4)	125.000	5.000	5.000	40.000	175.000	R\$ 0,26	R\$ 45.500,00
4	26140	Ligações de Longa Distância Nacional STFC-LDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3)	25.000	2.000	2.000	60.000	89.000	R\$ 0,63	R\$ 56.070,00
5	26158	Ligações LDI (LDI - STFC - F/FM) Origem Fixo - Qualquer País/Região	2.500	500	500	1.000	4.500	R\$ 3,26	R\$ 14.670,00
6	27731	ASSINATURA DE ENTRONCAMENTO DIGITAL BIDIRECIONAL E1 2021	1	1	1	1	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
TOTAL ESTIMADO									R\$ 155.720,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

PLANILHA DE ORÇAMENTO Nº 11/2022 - DIRADMREI (11.01.05.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 15 de Fevereiro de 2022

ESTIMATIVA_TELEFONIA_FIXA_30_MESES-mesclado.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 15/02/2022 08:38)

EDILSON FERNANDES

DIRETOR

2291740

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **11**, ano: **2022**, tipo: **PLANILHA DE ORÇAMENTO**, data de emissão: **15**
/02/2022 e o código de verificação: **3beeabaa08**